Lata est hec sententia Ferrarle in pallatio episcopi Fer-
rariensis, presentibus abbate Candiane et sindico S. Petri 
de Mutina, in presencia et testimonio domini Bagarotti, do
mini Leopardi, domini Alberti de Papia, magistri Willielmi, 
domini Petri Adigerii et aliorum. 

S.T. Ego lulianus Leonardi irnperialis aule index atque 
notarius interfui et iussu ipsorum iudicum ea scripsì. 

I , 

I r 

40. 

1218, 12 ottobre. L'abate di S. Stefano di Bologna e frate 
Ugolino ordinano all'abate di S. Michele di Candiana 
di pagare al monastero di S. Pietro di Modena le spese 
secondo la sentenza di Bologna. 

Archivio di Stato di Modena, S. Pietio, cartella XII . 

A n n o Domini millesimo CCXVIII., indictione VI, die XII. 
intrante octubrì, presente domino Bagarotto, domino Leo
pardo, domino Alberto de Papia , magistro Willielmo et do
mino Petro Adigerii, Ferrarle, dominus abbas S. Stephani et 
dominus Ugolinus preceperunt domino abbati Candiane, ut 
solvat sindico S. Petri de Mutina expensas, de quibus lata 
est sententia Bononie, absolute bine ad terminum de excep-
tionibus probandis, scilicet a termiilo exceptionum oppo-
nendarum in antea usque ad XV. dies. 

S.T. Ego lulianus Leonardi imperialis aule index atque 
notarius predictis interfui et iussu ipsorum iudicum scripsi. 

41. 

1218, 12 ottobre. L'abate di S. Michele di Candiana, inter
rogato dai giudici delegati dal pontefice, risponde, che 
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intende difendersi dalle richieste del monastero di S. Pie
tro in Modena. 

Archivio di Stato di Modena, S. Pietro, cartella VII. 

A n n o Domini millesimo CC.XVHI., indictione VI, die XII. 
intrante octubri, Ferrarie, in pallacio episcopi Ferrarie, pre
sente domino Bagarotto, domino Leopardo et aliis multis. 
A d interrogationem domini Azonis abbatis S. Stephani et 
domini Floriani archipresbiteri Paduani et domini Ugolini 
de S. lohanne in Monte, iudicum delegatorum domini pape 
Honorii, dixit et respondidit domìnus abbas Candianensis 
se defendere velie et monasterium suum a petitione sindici 
S. Petri. 

S.T. Ego lulianus Leonardi imperialis aule iudex atque 
notarius interfui et iussu dictorum iudicum ea scripsi. 

42. 

1218, 22 ottobre. Norme sul giuramento dei notai che pre
stano la loro opera nella causa tra il monastero di 5 . Mi
chele di Candiana e il monastero di S. Pietro di Modena. 

Archivio di Stato di Modena, S. Pietro, cartella VII. 

Anno domini millesimo CCX.VIII., indictione VI, die X. 
exeunt{e) octubri, partibus petentibus vel alterutra earum, 
iurent tabelliones in loco Salvaterre presentibus partibus vel 
alterutra earum, requisita tamen altera, ita quod non fìat pre-
dictis domino abbati S. Stephani et domino Ugolino iudi-
cibus de tabellione archipresbiteri qui ibi est vel erit ex parte 
sui [macchia] capitulis et processibus cause. De consensu 
presbiteri Petri scindici abbatis Candiane et presbiteri Wido-
nis scindici abbatis et monasterii S. Petri [IVlJutine tabellio
nes debeant ibi interesse ad recipiendos testes [macchia] 
abbatis Candiane sine preiudicio [macchia] que dicturi sunt 
vel di [macchia] [dompnus] lulianus et dompnus Marxilius 
vicarii [macchia] (') in claustro S. Stephani, presente domi
no Bagarotto [macchia] magistro Ruphino et aliis. 

(^) Il documento che segue ci fa sapere che Giuliano e Marsilio sono 

vicari del giudici delegati dal pontefice. Ma la macchia di questo docu

mento è così scura, che non permette la lettura di nessuna sillaba. 
t 
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S.T. Ego lulianus Leonardi imperialis aule iudex at-
que notarius predictis ìnterfui et ut supra legitur iussu ipso-
rum vicariorum et parcium ea scripsi. 

,1 

43. 

I2I8, 22 ottobre. Giuliano canonico di S. Giovanni in Monte 
e Marsilio, vicari dell'abate di S. Stejano e di frate Ugo
lino giudici delegati dal pontefice, riservano ai delegati 
stessi il giudizio se le eccezioni addotte dall'abate di S. 
Michele di Candiana contro il monastero di S. Pietro 
siano da ammettere o da respingere; affermano tuttavia 
di essere pronti a mandare un notaio per raccogliere le 
testimonianze sopra le eccezioni, se l'abate di S. Mi
chele se ne assume le spese. 

ArcKivio di Stato di Modena . S. Pietro, cartella VII . 

A n n o domini millesimo CC.XVIli., indictione VI, die .X. 
exeuntis octubri, dompnus lulianus canonicus S. lohannis 
in Monte et dompnus Marxilius, vicarii domìni abbatis S. 
Stephani et domini Ugolini iudicum domini pape ex delega-
tione ipsius inter abba tem et monasterium S. Petri Mutinen-
sis et abba tem et monasterium S. Micbaelis de Candiana, ita 
dixerunt et respondiderunt presbitero Petro de Pontelongo, 
sindico et actori sive yconomo abbatis et conlegii seu mona- , 
sterii Candiane nomine abbatis et conlegii et monasterii Can-
diane, quod exceptiones et prescriptiones seu suspiciones 
quas in scriptis eis obtulit in hunc modum ; 

Vobis domìnis Azoni abbati S, Stephani et Ug(olino) 
olim priori S. lohannis in Monte Bononiensis et Flo(riano) 
archipresbitero Paduano dompnus Patavinus abbas mona
sterii S. Michaelis de Candiana has opponit exceptiones in 
placito quod habent ipse et monaci ac monasterium eius 
cum (̂ ) abbate et monasterio S. Petri de Mutina sive cum 
dompno Widone , qui dicit se sindicum ipsius abbatis et mo
nasterii S. Petri. In primis dicit abbatem S. Petri de Mutina 
in canonem date sententie incidisse quìa violentas manus 
in clericum ìniecìt et post non est veritus divina celebrare 
officia, Item dicit donnum Benedictum, qui dicebat se pro-
curatorem monasterii et abbatis S. Petri de Mutina et tam-
quam procurator impetravit rescriptum, tunc temporis exco-

I 

{̂ ) Nel ms. cum cum. 
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municatum esse. Item dicit re(s)criptum in defectu littere 
falsum esse et illum qui rescriptum prò sua parte impetravit 
suum vel monachorum vel monasterii sui legittimum procura-
torem non fuisse et impetrationem ipsius rescripti ratam non 
habuisse nec velie habere. Item dicit sententiam latam Man-
tue. in qua condempnatus fuit in expensis per vos dompnum 
abbatem S. Stephani et dompnum Ugolinum dompno W i -
doni, ipso iure nullam esse, tum predictis rationibus et excep-
tionibus cumque citatus ipse nullo modo fuit nec factum 
centra eum aliquid prò legittima citatione baberi posset, 
tum quìa tertius coniudex volens in ilio loco vobiscum conve
nire ignarus de discordiis et depredacionibus que Mutine, 
Mantue et Padue erant et flebant. bis postmodum ab eo cogni-
tis, sicut vobis significavit, tam insta de causa, non ex sui 
inposibilitate set quia ad locum illum accedere non audebant, 
termino non interfuit et sine ipso et eo inscio et inrequisito 
talem super expensas tulistis sententiam et manifestam 
etiam inniquitatem continentem. quam ut statim dictus ab-
bas scivit, nullam esse dixit et ab ea legittime appellavit 
et hec omnia paratus est liquido per testes et instrumenta 
probare. Item dicit sententiam latam Bononie per vos tres 
iudices super eo, quod ipsum abbatem condempnastis in 
expensis in duobus terminis Bononie factis dicto dompno 
Widoni , ipso iure nullam esse, tum predictis rationibus et 
exceptionibus oppositis personis abbatis et dompni Bene-
dicti monachi monasterii S. Petri de Mutina et in petitioni 
rescripti et ipsi rescripto, tum quia contumas in verìtate 
non fuit et quia sententia sine certa quantitate lata fuit et 
post ìnterdictum et appellationem ab eo legittime interpo-
sitam et manifestam etiam continet iniquitatem et legittime 
appellavit. Item dicit interdictum, quod fecistis ei vos, abbas 
S. Stephani et Ug(olinus), sine tertio coniudice, ne discederet 
a Bononia cum iam per tres dies coram vobi^ stetisset et se 
necessassaria {sic) et insta causa recessisse, ipso iure non 
tenuisse. Item dicit sententiam, quam tulistis sine tertio 
coniudice de conveniendo Ferrarle, ipso iure non tenere et 
etiam manifestissimam iniquitatem continere cum gravissime 
et atrocissime werre rerum et personarum vertantur inter 
homines Padue et Ferrarie et quia hucusque convenìstis tan
tum in locis levioribus alteri parti ad accedendum et gravio-
ribus abbati Candiane et archipresbitero Paduano. Item